PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOA VISTA

GABINF.TE DO I'REFEIT0

LEI N° 835/2024
Boa Vista, 29 de julho de 2024

+::asE3S;i3:,::a#:::::§;U:;ÍÍ3;í#;i,!§:ir

ALTERA     0     ARTIGO     1°     DA     LEI

#AUNicEAELRTNuoRà22J2oà4EQu%E#Eâ
ADICI0NAL  ESPECIAL E  DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

0   PREFEIT0   CONSTITUCIONAL   DO   MUNICÍPI0   DE   BOA   VISTA,
ESTAD0 DA PARAÍBA, faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e Eu
sanciono a seguinte Lei:

Artigo 1° -0 art.  1° da Lei n° 822/2024 passa a vigorar com a seguime redação:

Art.1 °. Fica o Poder Executivo autorizado a incluir, no Orçamento Municipal
do  Exercício  Financeiro  de  2024,  Lei  0789  de  19  de  Dezembro  de  2023,
Crédito  Adicional  Especial  até  o  limite  de  R$  200.000,00  (duzentos  mil
reais),  destinados  a  incluir  na  fimção  programática  -  10.302.1007-1012  -
Aquisição   de   Veículos   /   Ambulâncias,   a   fonte   de   recurso   ``706   -
Transferência Especial da União".

Artigo  2°  -  Essa  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  retroagindo  seus
efeitos a 28 de maio de 2024.

Paraiba, 30 de Julho de 2024    .   Diário c)flcial dos MunicípiosdoEstado daparaíba   .     ANC) XV| N° 3669

Publicado por:
Maciel Chianca de Medeiros

Códígo ldentiflcador: 2C5FAl oD

FUNI)O DE APOSENTAI)ORIA E PENSÃO - FAPEN
PORTAm

PORTARIA N° 008/2024

0 DIRETOR PRESIDENTE D0 FUNDO DE APOSENTADORIA E
PENSÃO  DE  BARRA  DE  SANTA  ROSA  -  FAPEN,  no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei n® 080AZ009,

R E S 0 L V E:

Retificar  a  Portaria  n°  036/2023,  publicada  em  19  de  dezembTo  de
2023. dando-lhe a seguinte redação:

%npc.er::omaFsosena#ori:e#ào'::)a'ideiz£:Lmne;gsiomFPEv|=ios
CAVALCANTE,  Agente  de  Serviços  Ger@is,  matricula  2006645-2,
lotado(a) na Secretaria de Educação, com fiindamento no Art. 40, §  iu,
I da CF/88 (redação dada pela EC  103/19) c/c  Art.  26,  caput,  §  1° da
EC  103/19
c/c Arts.  2°,  1,  "a" e 5°,  par. único da  LCM  003Q 1  de Barra de  Santa
RosamB.
Esta portana entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os
seus Çfeitos para o dia  1 1  de julho de 2024.

Bam de Santa Rosa, 29 de julho de 2024.

HUGO DE OI,IVEIRÁ ALMEIDA
Diretor Presidente do FAI'EN

Publicado poi`:
Alessandm Guedes OliveiTa

Cóügo ldentiflcador: 0878BF3A

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO
AVISO I)E CHAMAMENT0 PÚBLIC0 PARA

CREDENCIAMENTO N° 00006/2024

0  Muníeipio  de  Bemardino  Batista  TORNA  PÜBLICO  que  fará
reaLizar, às  14:00 do dia  14  de  agosto  de 2024 ou  ainda  em qualquer
tempo   pelo   período   de   365   dias,   neste   Município,   Pçdidos   de
Credenciamento   objetivando  o  Credenciamento   de  prestadores  de
sciviços   médicos   em   regime   de   plantão,   para   atender  de   fbrma
complementar   a   Tede   de   assistência   à   saúde   do   Município   de
Bemardino    Batista,    de    acordo    coin    os    critérios    c    condições
estabelecidas    no    Temo    de    Referência,    nos    termos    da    Lei
14.133/2021,    por   meio    do   Edital    de    Chamamento    Público    n°
00006#024.   A   íntegm   do   edital   cstá   disponível   nos   seguintes
endereços              eletrônico§:              www.bemardinobatista.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; \"/w.gov.b[/pncp.
Bemardino Batista, 29 de julho de 2024.

JOSEANO RIBEIRO DA C:OSTA
Agente de Contratação

Publlcado por:
Mateus Ribeiro Dantas

Código ldentiflcador:FS858CC2

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO
AVIS0 DE PRETENSA CONTRATAÇÃO I)IRETA -

DISI'ENSA I}E LICITAÇÃO N° DV00012/2024

A  Prefeit`m  Municipal  de  Bemardino  Batista  manife§ta  o  intçresse
em obter propostas de evenaiais intercssados na contraçâo direta, com
base no Art.  75,  inciso  11,  da  Lei  Federal n°  14.133/21, que  objetiva:
Aquisição  de   Kits  de  Educação  hclusiva  destinados  a  atender  a
demaiida  dü  escolas  da  rede  de  ensino  infantil  do  minicipio  de
Bemardino      Batista,      conforme      epccificaçõcs      e      condições
estabelecidas no Termo de Referência con§tante do Anexo 1 do Avíso.
0    interessado    poderá    obter   o    Termo    de    Referência    com    as
especificações do objeto pretendido junto a Comissão l'ermanente de
Contratação,  sediada  na  Rua  Raimundo  Barbosa  de  Oliveira]  s/n  -
Centno  -  Bemardino  Bati§ta  -  PB,  ou  solicitando  através  do  ernail:
cpl.bemrino@gmaiL.com.
A  refirida  comissão  estari  recebendo  as  propostas  até  o  dia  02  de
Agosto  de  2024,   no  horário  e  endereço   abaixo  indicados,   e  que
poderao          ser          encamínhada§          também          [)elo          e-mail :
cpl.bernardino@gmail.com.      RecLLrsos:     previstos     no     orçamento
vigente.     Fundamento     legal:     Lei     Federal     nv      14.133#1;     Lei
Complementar  n°   123/06;   e   legislação  peTtinente,   consideradas  as
alterações  posteriores  das referidas  nomas.  híbrrnações:  no  hoTário
das 08:00 as  12:00 hoTas dos dias úteis, no endereço supmcitado.
Bernardmo Batista - PB, 29 de Julho de 2024.

ANTONIO I)UARTE I)E I.IMA
Agente de Contratação

Publlcado i)or:
Mateus Ribeiro Dmtas

Código ldentlflcndor:CF685693

GABINETE DO PREFEITO
I,EI N° 83S/202¢

ALTERA 0 ARTIGO 1° I)A LEI MUNICIPAL N° 822/2024 QUE
TRATA    DA    ABERTtrRA    i)E    cRÉDiTo    Ai)icioNAL
ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

0 PREFEIT0  CONSTITUCI0NAL D0 MUNICíl'IO DE  BOA
VISTA,   ESTAD0   DA   PARAÍBA,   fiiço   saber   que   a   Câmara
Municipal de Vereadores aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei:
Artigo  1°-0 art.  1° da Lei n° 822/2024 passa a vigorar com a seguinte
redação:

Art.1 °.  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  iTicluiT,  no  Orçamento
Municipal  do  ExeTcício  Financeiro  de  2024,   Leí  0789  de   19  de
Dezembro  de  2023,  Crédito  AdiciorLal  Especial  até  o  limite  de  R$
200.000,00   (dLizentos   ini)   reais),   destinados   a   incluir  na   f`mção

programática    -    10.302.1007-1012    -    Aqulslção    de    Veículo§    /
Ambu]ânclas, a fonte de recurso "706 - Transferêncla Especlal da
União".
Artigo  2°  -  Essa  Lci   entra  cm  vigor  na  data  de  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos a 28 de maio de 2024.

Boa Visto, 29 de julho de 2024.

ANDRÉ LUIZ GOMES I)E ARAUJO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Kézia Silmara Costa Farias

Códlgo ldentlflmdor:OFFCCF l 3

GÁBINETE 1)0 PREFEITO
LEI N° 836/2024

ALTERA 0 ARTIGO 1° I)A LEI MUNICIPAL N° 823#024 QUE
TRATA     DA     ABERTtJRA     DE     CRÉI}IT0     AI)ICIONAL
ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVII)ÊNCIAS.

0 PREFEIT0 CONSTITUCIONAL 1)0  MUNICÍPIO DE  BOA
VISTA,   ESTAI)O   DA   PARAÍBA,   flço   saber   qiie   a   Câmara
Municipal de Vereadores aprovou e Eu smciono a seguinte Lei:
Artigo  i°- 0 aft.  1° da Lei n° 823#024 passü a vigorar com a seguinte
redação:

www.diariomunicipal.com.br/famup